cessio non potest ius tertij fieri veterius. ff. de aqua plu. ar. l. si autem. §. plures. ff. de serui. rusti. predio. l. per fun. dum. Nam quod omnes tangit etc. C. de auc. p. resan. l. si. Item ista donatio videtur fieri in fraudem fratris prete. riti z sic ei non preiudicat. ff. siquid in frau. patro. l. min. Sed cum iste non esset alias donatarius nisi quia desti. nauerat seculo renunciare manifesta fraus est: ideo re. scinditur. Item per monachatum aperitur omnibus edi. cum: ergo simile est quando preteritione omnibus edi. cum aperitur z etiam inuito preterito. ff. de contra. ta. l. si post mortem. §. si. ff. si tabule testa. nulle. ex. l. j. in si. ff. de libe. z posthu. l. si. Item quando cogitatio preuenit actū videtur in fraudem factum. ff. so. ma. l. filie. me. ff. de ma. nu. l. qui pene. ff. qui z a quibus. l. questum. Item z con. tra mentem primi parentis: qui sibi z suis heredibus pa. ri intentione prosperit. nec fuit de intentione eius q. vn. supplantaret alius: vt. s. de duobus fratribus a capitaneo inuestit. c. j. Itē rex. est. s. de eo qui arma del. depo. c. j. vbi dicit q. dominus. s. in seu. nouo vel agnatus. s. i. patrono: z ista dicitio agnatus est indefinita ergo equipollet vni. uersali: quia par est ratio z conditio contentorum. Ad de quod dixi de aliena. feu. c. j. §. sed z res: p. ista. q. z p. quos fiat inuestitura. s. zc.

**Inter dominum.** Si inter dominum z vasallum est con. tentio de beneficio coram paribus debet diffiniri. Verū. tamen si vasallus petit a domino prius de suo recto feudo quod ab eo habet sine controuersia debere inuestiri audi. endus est: sed si nihil habet ab eo pro feudo de quo non sit controuersia debet primo tota causa diffiniri coram pa. ribus: hoc dicit. Nota ergo hic q. quotiens est controuer. sia inter dominum z vasallum de feudo: siquidem dicit se vasallum de eo feudo de quo est controuersia non debet inuestiri nisi causa sit finita. Si vero dicit se vasallum etiā de alijs feudis: aut de his quibus dominus non refert cō. trouersiam tunc de eis debet statim inuestiri scilicet de q. bus non fecit controuersiam. Aut etiam de alijs fecit cō. trouersiam tunc de nullo debet inuestiri nisi omnis causa sit finita: vt. hic. Vel dic q. alia est intentio inuestiri iō. uestitura verbalis debeat omnino fieri: sed inuestitura rea. lis non debeat fieri lite pendente super eo feudo de quo lis pendet: nimirum q. lite pendente non debet reus cogi ad tradendum: vt. C. de excep. rei iudi. l. nimito propece. z. ff. de rei iudi. l. si cum nulla. Sed inuestitura verbalis iō. fit quia per eas partes constituuntur in quasi possessiōe iur. isdictionis cui alter nō appareat q. dominus habeat pa. res nisi per hoc signum verbalis inuestiture. Et si promun. ciarent se esse iudices nihil confitio de paritate senten. tia non valerent. Non enim sunt sicut alij ordinarij: q. pro alijs ordinarijs presumitur. Sed isti licet sint ordinarij tamen non habent territorium ideo rediguntur ad instar aliorum delatorum qui non possunt pronuciare se esse iu. dices nisi confitio prius de iurisdictione eorum. Nā iurif. ditio est de fundamentis: vt. no. extra. de eo qui fur. ordi. susce. c. olim. De hoc dixi de controuer. inter vas. z episco. pun. c. j. De iurisdictione autē dixi supra de inuesti. in ma. facta. c. si. Bald. zc.

**Non est consuetudo.** Casus. De infidelitate secundum consuetudinem mediolanesi. non fit pugna: sed secundum. l. lombard. sic. hoc dicit. Gl. hic circa pugnam tangit tria puncta supposita consuetu. dine lombardorum. Primo utrum fieri debeat per prin. cipales personas: Et dicit q. sic nisi ex causa fiat per cam. piones: z ego dixi alias q. pugna est ad instar torture iō. glo. vera. Secundo quibus armis debeat fieri pugna. Et dicit q. armis militaribus nō fuisse vel lapide. Tertio an vasallus possit prouocare dominum ad pugnam super in. fidelitate: z dicit q. sic. z dic vt plenissime notauit. s. de pa. tenen. §. si quis hominem.

**Si a morte.** Si vasallus nō liberat dominum a morte cum potuit feudum amittit. Sed si cum a perituro liberare potuit: z non fecit non p. dit feudum. hoc dicit. Nota q. perituro non cōtinetur appellatione mortis. C. No. q. vasallus non debet soluere debita domini. Quero: an ille qui non potest soluere in termino quo iurauit peccet. Tex. cum glo. videtur hic q. sic. Sed dic q. bic loquitur quo ad legem fori non quo ad legē poli. Vel dic vt. s. si de feudo fue. cōtro. ca. licet vas. z facit. l. pe. ff. de iure dorum.

De capitulis coradi. Rubrica.

**Ec sunt capitula.** Diuidi e quattuor partes. Primo quo tempore vasallus vel ei heres debeant petere veterem inuestituram.

Secundo prohibet feudi alienatio. Tertio quā tū vasallus debeat dare dño in adiutoriu si non vadat cū eo in exercitū. Quarto an ecclesia prius feudo pp culpā pla. ti. Secunda ps incipit in §. preterea. Tertia in §. similiter. Quarta in §. iterum. C. Casus. Si vasallus vel eius heres infra annū z diem veterem nō petierit inuestiturā a dño vel eius herede amittit feudū: sed mediolani non seruat: hoc dicit vsq. ad §. preterea. Pp. s. quo tpe miles. c. j. Sol. ibi speciale in milite. Et nota q. cōsuetudine mediolani. nō obstant. l. coradi seruat z seruari debet mediolani: z ra. tio colligitur p. no. ff. de le. j. l. de quibus in fine. C. Extra q. ro nunq. si consuetudo scripta tollit per legē supuenientē potest iterato prescribi. Nō ideo aut illa p. suctudo cōtinebat olim ius cōmune z pot tūc prescribi tanq. ius municipale. Aut cōtinebat ius municipale z tūc fec. vt. ff. de sepul. vio. l. iij. §. diuus: z. l. si. C. de testa. Et ratio diuersitatis est: q. i. primo casu erat potius obseruantia iuris communis tunc vt gentis q. consuetudo: vt eleganter no. in. c. j. de consti. li. vi. C. Quero nunq. in dubio feudum simpliciter concessus s. sumatur pcessus vt fiat fidelitas: z videtur q. nō quia quod simpliciter dico nullo addito dico: vt. ff. de publici. l. de pre. cio. Contrariū dicit glo. z bñ semper enim presumenduz est feudum esse fm suā ppropria naturā nisi eius alteratio probe. tur vt. s. quid sit inuesti. c. j. §. si. C. Quero qd est fides: re. sponde fm Tulliu in libro de officijs. Fides est victoz cō. uictozq. constantia z veritas. Idē in libro de amicitia. Nih. bil stabile est qd iudū est. Quod certe maxia ps materie feu. doz ofidit: q. pp infidelitatem amittit feudum si domino plz. Sed si dño nō plz nō amittitur. ff. de le. j. l. si fuus pluri. §. si qs ante. Sic z volente creditore pena committit z non eo inuito. vt nota. ff. de transac. l. qui fidem. **RES DE REB. ED. Adde q. filius presumitur heres in recipien. do: sed non in prestado: vt nota. ff. solut. mat. si cum dotez. §. transgrediamur. C. Quero igitur vtruz filio vasalli currat annus anteq. se immisceat hereditari: z videt q. nō: q. supe. rior littera dicit e. heres: qd vbi q. stuz ad onera heredita. ria: significat imixtiōez: vt. C. si vt se ab here. ab. l. j. Ergo ille q. dicit filiu suādū p. lapsus anni z diei o. z pbare imixtionē s. cessisse vel q. maliciose destulit immiscere: vt. C. ad fil. l. pe. nul. Item debet probare scientiam quia in facto alieno pre. sumitur ignorantia: vt. ff. si cer. pe. l. eius qui in prouinciam in si. z in l. vltima. ff. pro suo. Scientiā dico feudi. Item sci. entiam paterne mortis: vt. C. de capti. l. nec nos: licet enim filius etiam ignorans sit suus heres z necessarius de iure ci. uili quo ad ipsam simplicem suitatē non tamen quo ad be. reditaria onera: vt. ff. de le. j. l. nam neq. emancipatus. Bald.**